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CZYTAJ W NUMERZE

TYGODNIK PARAFII  
RZYMSKOKATOLICKIEJ

Objawienia Pańskiego w Bliznem

Awymagań to raczej nie lu-
bimy. Wolimy poruszać się 
w sferze teorii, słów i na tym 

poprzestawać.
Tymczasem ta Ewangelia doty-

czy nie słów, lecz czynów i co więcej 
weryfikuje nasze słowa.

Trwanie w Jezusie musi skut-
kować pojawieniem się owoców. 
Bywa, że tak nie jest. Można być 
w ciele Chrystusa, którym jest Ko-
ściół, czerpać „jego soki”, korzystać 
ze Słowa Bożego, sakramentów, 
a nie przynosić owoców. Są osoby, 
które przynależą do Kościoła tylko 
formalnie. Korzystają z wszystkich 
praw związanych z życiem wspólno-
ty. Natomiast nie angażują się w to 
życie, żyją w niej, ale jej nie tworzą. 
Istnieje również drugi przedziwny typ: 
praktykujący a niewierzący. Dla tych 
ludzi chrześcijaństwo sprowadza się 
do tradycji, rytów i obrzędów. Brakuje 
natomiast wiary, doświadczenia Boga 
i przyjaźni z Jezusem. Są wśród nas 
też tacy, którzy potrafią manipulować 

słowami w taki sposób, żeby ominąć prawdę. Na 
każdy zły czyn znajdują jakieś grzeczne określe-
nie albo usprawiedliwiający wykręt, które zapew-
niają pozornie czyste sumienie. Wtedy też nie ma 
owoców.

Dzisiejsza Ewangelia mówi nam, że Bóg 
pragnie silnej więzi z nami. On jest „krzewem 
winnym”, my „latoroślami”. To On chce być dla 

nas, a nie oczekuje, że my będziemy dla Nie-
go. Latorośl bierze „ile się da” z pnia i korzenia. 
I tylko dzięki temu przynosi owoc. Z nami ma 
być podobnie. Bóg nie oczekuje, że przyniesie-
my owoce bez „wszczepienia” w Niego i bez 
karmienia się Jego „sokami”. Natomiast bardzo 
pragnie bliskości z nami, takiej jaka jest między 

pniem i gałęzią. Największą przeszkodą w tym 
trwaniu są nasze wyobrażenia o Bogu. Musimy 
oczyszczać się poprzez  oczyszczenie naszej 
wyobraźni i związanych z nią pragnień, oczeki-
wań, pożądań oraz namiętności – i to nie tylko 
złych ze swej natury, ale i – co bywa czasem naj-
trudniejsze – tych wydawałoby się pobożnych! 
Bóg, gdy przychodzi, zawsze zaskakuje, On 
jest inny i na to zaskoczenie musimy być gotowi 
i otwarci. Bóg nas potrzebuje do czynienia do-
bra, do wydawania owoców. On przez nas chce 
zadziwić świat. Nasze życie może być mierzone 
koszami wspaniałych owoców, które trwać będą 
wiecznie. Tylko musimy odnaleźć swoje powo-
łanie, bo jakiekolwiek by ono było, zawsze jest 
powołaniem do czynienia dobra, do wydawania 
owoców sprawiedliwości.

 Z czego zatem czerpiemy soki? I do jakiej 
winnicy należymy? Co kształtuje naszą osobo-
wość, naszą wiarę? Jeśli zapomnieliśmy  skąd 
mamy czerpać soki do ewngelicznego, normalne-
go i uczciwego życia, czyli: czym mamy się kar-
mić i jaka prawda ma nas kształtować, tworzyć, 
wyzwalać – to Chrystus dzisiaj nam przypomina: 
Ja jestem krzewem winnym, wy – latoroślami.

Grażyna Karwowska

Od momentu chrztu jesteśmy włączeni w Pana Jezusa, jak latorośl w krzew winny. Jeśli więc 
chcemy wydawać owoce, musimy w nim trwać. Sami z siebie nie mamy nic, On jednak czuwa nad 
naszym rozwojem. Ciągle nas oczyszcza i przez Ducha Świętego, pomaga nam odkrywać Boże 
drogi. Sprawia, że owocujemy stając się chwała Ojca. 

CZYTANIA NIEDZIELNE: 
(Dz 9, 26-31); 
Psalm (Ps 22 (21), 26b-27. 28 i 30ab. 30c-32); 
(1 J 3, 18-24); 
Aklamacja (J 15, 4a. 5b); (J 15, 1-8); 

SŁOWO TYGODNIA z EWANGELII wg św. Jana (15, 1-8)

NUMER 554 • PIĄTA NIEDZIELA WIELKANOCY • 28 kwietnia 2024 r.

Ja jestem prawdziwym krzewem winnym, a Ojciec mój jest tym, który [go] uprawia. Każdą latorośl, 
która we Mnie nie przynosi owocu, odcina, a każdą, która przynosi owoc, oczyszcza, aby przynosiła 
owoc obfitszy. Wy już jesteście czyści dzięki słowu, które wypowiedziałem do was. Wytrwajcie we 
Mnie, a Ja [będę trwał] w was. Podobnie jak latorośl nie może przynosić owocu sama z siebie - jeśli 
nie trwa w winnym krzewie - tak samo i wy, jeżeli we Mnie trwać nie będziecie. Ja jestem krzewem 
winnym, wy - latoroślami. Kto trwa we Mnie, a Ja w nim, ten przynosi owoc obfity, ponieważ beze 
Mnie nic nie możecie uczynić. Ten, kto we Mnie nie trwa, zostanie wyrzucony jak winna latorośl 
i uschnie. I zbiera się ją, i wrzuca do ognia, i płonie. Jeżeli we Mnie trwać będziecie, a słowa moje 
w was, poproście, o cokolwiek chcecie, a to wam się spełni. Ojciec mój przez to dozna chwały, że 
owoc obfity przyniesiecie i staniecie się moimi uczniami.

Latorośl

Ks. Marian Rowicki

KSIAŻKA DLA MAŁEGO I DUŻEGO
PAN JEZUS O ORĘDZIACH MARYJNYCH

Dzisiejsza Ewangelia mówi 
nam, że Bóg pragnie silnej 

więzi z nami. On jest „krzewem  
winnym”, my „latoroślami”. To On 
chce być dla nas, a nie oczekuje,  
że my będziemy dla Niego. Latorośl 
bierze „ile się da” z pnia i korzenia.
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Z ŻYCIA 
KOŚCIOŁA I PARAFII

Pielgrzymka na liście  
dziedzictwa kulturowego   
Na krajowej liście niematerialnego dzie-
dzictwa kulturowego znalazło się pięć 
nowych wpisów, w tym Warszawska Piel-
grzymka Piesza na Jasną Górę, która wy-
rusza nieprzerwanie od 1711 roku. Krajowa 
lista niematerialnego dziedzictwa kulturowego 
jest tworzona od 2013 roku. Obecnie liczy już 
93 pozycje. To najciekawsze i najbardziej uni-
kalne polskie tradycje, zwyczaje czy przekazy 
ustne. O wpisaniu na listę decyduje minister 
kultury i dziedzictwa narodowego. Na liście 
znalazła się Warszawska Pielgrzymka Piesza 
na Jasną Górę, ale razem z nią również: za-
bawkarstwo drewniane ośrodka Łączna-Osto-
jów, oklejanka kurpiowska z Puszczy Białej, 
tradycja wykonywania palm wielkanocnych 
Kurpiów Puszczy Zielonej, pokłony feretronów 
podczas pielgrzymek na Kalwarię Wejherow-
ską. Warszawska Pielgrzymka Piesza, organi-
zowana przez paulinów, była dziękczynieniem 
warszawiaków po trzyletniej pandemii dżumy. 
To najstarsza pielgrzymka stolicy. 

Van Gogh 
w Centrum Opatrzności   
Obraz Vincenta van Gogha “Wiejskie chaty 
pośród drzew” można oglądać na wysta-
wie w Muzeum Jana Pawła II i Prymasa 
Wyszyńskiego w Warszawie (przy świątyni 
Opatrzności w Wilanowie). To jedyne znaj-
dujące się w Polsce dzieło holenderskiego 
mistrza postimpresionizmu i jednego z naj-
wybitniejszych artystów XIX stulecia. Płótno 
naklejone na deskę powstało w 1883. Należy 
więc do wczesnych prac van Gogha. Wy-
stawa „Van Gogh. Historie jednego obrazu” 
otwarta została 26 kwietnia br. w Mt 5,14 | 
Muzeum Jana Pawła II i Prymasa Wyszyń-
skiego.  

Nowa Nagroda
Watykańska Fundacja Jana Pawła II po 
raz pierwszy przyzna Nagrodę św. Jana 
Pawła II. Kapituła pod przewodnictwem kard. 
Kurta Kocha jako laureata wybrała Centrum 
Pokoju i Sprawiedliwości w Kampali w Ugan-
dzie mające jako patrona Papieża Polaka. To 
miejsce studiów i popularyzacji społecznego 
nauczania Kościoła, ale także wspierania 
konkretnych inicjatyw wcielających je w życie. 
Ugandyjskie centrum pokoju i sprawiedliwości 
powstało w 2006 r. i jest owocem współpracy 
aż 7 zakonów. 

Imieniny papieża 
W minionym tygodniu Franciszek obcho-
dził swoje imieniny związane z imieniem 
chrzcielnym. Święty Jerzy to patron, którego 
papież otrzymał po narodzeniu. Tradycyjnie 
do Watykanu napływały depesze z życze-
niami. Najgorętsze i najszczersze życzenia 
od narodu włoskiego, a także osobiste, wraz 
z serdecznymi życzeniami zdrowia i pomyśl-
ności przekazał Ojcu Świętemu m.in. prezy-
dent Włoch Sergio Mattarella. 

Jeżeli chcesz przekazać swoim nastoletnim 
dzieciom, wnukom prawdę o czasach powojen-
nych i najnowszych warto sięgnąć po dwa tomy 
pięknie wydane przez Wydawnictwo „Biały Kruk” 
przedstawiające w sposób pasjonujący historię 
ostatnich siedmiu dekad. Z reguły na lekcjach 
historii w ósmej klasie szkoły podstawowej 
i w czwartej klasie liceum nie było już czasu na 
dokładne omówienie współczesności. Przedmiot 
szkolny „historia i teraźniejszość” miał to zmie-
nić. I zmienił, ale, jak wiemy z rozporządzeń 
rządowych, na krótko. Jestem mamą licealisty 
i wiem, jak pięknie młody człowiek rozwija się, 
gdy poznaje z pasją wydarzenia, które kształto-
wały świat i nasz naród w minionych latach. Ze 
smutkiem muszę stwierdzić, że szkoły bardzo 
rzadko wybierały niezwykle dobrze merytorycz-
nie napisany podręcznik profesora Wojciecha 
Roszkowskiego. Kłamliwe i przesadzone zarzuty 
medialne osiągnęły swój cel. 

Jestem w trakcie lektury tych dwóch tomów 
i porównuję treść z podręcznikiem wydanym 
przez WSiP. Blado wypada to porównanie. 
Z tego podręcznika dzieci nie dowiedzą się o bo-
gatym tle wydarzeń na świecie (bardzo skromnie 
WSiP przedstawia sytuację międzynarodową), 
nie poznają pewnych istotnych haseł jak np. 
wolność, liberalizm, gospodarka socjalistyczna 
versus gospodarka rynkowa. Nie posłuchają 
i nie obejrzą wielu materiałów dodatkowych, któ-
re podręcznik Roszkowskiego zapewniał. Nie 
usłyszą nagrania z podejmowania konkretnych 
ślubów Jasnogórskich. W miarę lektury rozu-
miem, że nasze dzieci mogłyby myśleć o wiele 

bardziej trzeźwo i nauczyć się krytycznie oceniać 
współczesność oraz bieżące wydarzenia, gdyby 
podręcznik Roszkowskiego obowiązywał. Mnó-
stwo nienawiści zostało wylane jeszcze przed 
jego wprowadzeniem na rynek.

Ale nie wszystko stracone. Jeśli wyposażymy 
się w te podręczniki i razem z dzieckiem zacznie-
my czytać i wymieniać myśli, to okaże się, że zain-
teresowanie nastolatka historią wzrośnie, a nasza 
z nim relacja umocni się wspólnym dociekaniem 
prawdy. Właśnie ta wartość: szacunek do prawdy 
może sprawić wiele dobrego, nie tylko w życiu in-
telektualnym, ale też i w życiu duchowym.

Anna Bielawska

Książka, która łączy pokolenia,
czyli podręcznik do liceów  

„Historia i teraźniejszość”  
Wojciecha Roszkowskiego

POBIERZ ALBUM  
NA 25-LECIE PARAFII!

Książkę w formie pliku pdf 
można pobrać ze strony 

www.objawieniepanskie.waw.pl 
lub korzystając z tego kodu QR:
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Nabożeństwa majowe to czas spędzony 
z kimś bardzo życzliwym; z Pośredniczką 
wysłuchanych spraw – i łask przynoszą-

cych uświęcenie; z pochylającą się nad nami 
Matką, pouczającą, wspomagającą…

Warto wsłuchiwać się w wezwania majowej 
litanii i na swój sposób kontemplować wymieniane 
w niej cnoty Maryi, Jej duszę nietkniętą złem, by 
inspirować się do dobrych czynów i postaw. Może 
to być również czas intensywnej modlitwy, gdy 
przy każdym tytule-wersecie zawierzymy Matce 
jedną ważną osobę lub sprawę.  

 
Począwszy od środy, 1 maja, litanię loretańską 
będziemy śpiewać:

•   w dni powszednie  
po wieczornej Mszy Świętej,

•   a w niedziele i święta  
– przed Eucharystią, tj. o g. 17:30.

Długi majowy weekend da nam jeszcze 
jedno ważne maryjne spotkanie – pierwszą 
sobotę miesiąca. Przychodząc do kościoła 4 
maja o g. 17.00 na nabożeństwo wynagradzające 
Niepokalanemu Sercu Maryi, prowadzone przez 
Koło Żywego Różańca, a następnie uczestnicząc 
w wieczornej Mszy Świętej, mamy szanse speł-
nić wszystkie warunki pierwszych sobót miesiąca 
(→ różaniec, →  medytacja jednej tajemnicy, → 
spowiedź, → Komunia Święta wynagradzająca). 
Warto jest spędzić wspólnie te dwie sobotnie 
godziny, by lepiej zrozumieć i przyjąć fatimskie 
wezwanie.

Niech w jasne majowe wieczory, kiedy 
w przyrodzie wybuchają kielichy tulipanów, a pta-
ki śpiewają arie, rozkwita nas Boża Miłość, we-
wnętrzna cisza i nieustanna nadzieja na lepsze, 
którą  wyprasza Maryja.

Paulina Konieczna

Przed nami maj, miesiąc Maryi. O tej porze roku w naszej świątyni jest jeszcze jasno, gdy 
wieczorami śpiewamy litanię loretańską, a w pierwszą sobotę uczestniczymy w nabożeń-
stwie wynagradzającym Niepokalanemu Sercu Maryi…

PAN JEZUS O ORĘDZIACH MARYJNYCH

Ja, tak jak Moja Matka objawiająca się w Fa-
timie i Medjugorju, wzywam wszystkich do nawró-
cenia, modlitwy i pokuty, aby ocalić jak najwięcej 
istnień ludzkich i jak najwięcej połaci ziemi od 
totalnego zniszczenia przez szatana, który sieje 
w sercach ludzi niezgodę, nienawiść i agresję.

Czyńcie pokutę i módlcie się za tych, którzy 
ulegli nienawiści, i za ich ofiary. I ufajcie Bogu 
w Trójcy Świętej Jedynemu, aby w sercach wa-
szych, w słowach, które mówicie, i w waszych 
czynach był Pokój i była Miłość. Tylko w ten 
sposób przeciwstawicie się tej niszczącej fali 
wzajemnej nienawiści i niezgody, jaka przelewa 
się przez świat, ogarniając go coraz bardziej. 
To nowe dzieło szatana po fali totalitaryzmu fa-
szystowskiego i komunistycznego. Teraz chodzi 
o to, aby walczyli wszyscy ze wszystkimi, wy-
korzystując różnice etniczne, narodowościowe, 
wyznaniowe czy jakiekolwiek inne.

Strzeżcie się wypowiadania słów, które sie-
ją niepokój i przeciwstawiają ludzi między sobą. 
Jest czas zamętu w świecie i w sercach ludzkich, 
bo orędzia, jakie zostały światu dane, by powró-
cić na drogi Boże, by modlić się wspólnie i by 
czynić pokutę, pozostały zlekceważone przez 
świat i tych, którzy kierują państwami i głoszą 
różne ideologie, wywierając wpływ na całe spo-
łeczności ludzkie.

Orędzia wzywające do nawrócenia przyjęły 
jednostki - pojedynczy ludzie - i ci są krzewicie-
lami pokoju. Ci są nadzieją ocalenia dla wielu 
z tego zamętu, jaki się zaczął i jaki narasta 
wbrew pozornym hasłom czy usiłowaniom do 
scalania i pokoju.

Nic nie zostanie scalone i nie będzie pokoju 
bez nawrócenia - bez Boga. Przeciwnie: niepo-
kój i rozbicie będą narastać i rozprzestrzeniać 

będzie się to, co dzieje się w Jugosławii (Pan Je-
zus skierował te słowa w styczniu 1993 r. - przyp. 
red.), która zlekceważyła wezwania Mojej Matki 
objawiającej się tam.

Niech to, co tam się dzieje, będzie przestro-
gą dla świata, któremu grozi to samo i jeszcze 
więcej, jeśli wezwania do nawrócenia pozostaną 
bez echa. Niech to będzie przestrogą i upomnie-
niem dla każdego, kto pragnie budować swój 
dom i swoje życie bez zawierzenia Bogu, bez 
modlitwy i życzliwości dla innych ludzi.

Pierwsze soboty miesiąca w Bliznem są znakiem powagi, z jaką nasza wspólnota przyjęła maryjne objawienia wszech czasów w Fatimie. 
W słowach podyktowanych polskiej mistyczce, Alicji Lenczewskiej, Pan Jezus wyjaśnił niebagatelne znaczenie orędzia z 1917 roku dla 
świata i wskazał, jak żyć nim w codzienności, w konkretnych czynach.

Niech będzie także wezwaniem do pokuty, 
modlitwy i czynów miłosierdzia dla tych, którzy 
trwają przy Mnie i pragną nieść orędzie Miłości 
i Pokoju.

Amen.
Alicja Lenczewska, Słowo pouczenia,  

Wydawnictwo Agape

Strzeżcie się wypowia-
dania słów, które sieją 

niepokój i przeciwstawiają ludzi 
między sobą.
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MSZE ŚW.
I NABOŻEŃSTWA
Niedziele i święta
9.00
10.30 - Msza święta dla dzieci
(wrzesień - czerwiec)
12.00
18.00
Dni powszednie
8.00, 18.00
Spowiedź
Spowiedź odbywa się przed 
kaźdą Mszą św.
Nabożeństwa:
majowe, czerwcowe,
październikowe
po Mszy św. o godzinie 18.00
a w niedziele o godzinie 17.30
Pierwszy piątek miesiąca
Spowiedź od godziny 17.15

KANCELARIA
PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, 
piątek w godzinach 17.00 - 17.45
Parafia Rzymskokatolicka 

Objawienia Pańskiego 
ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne
tel./fax (022) 7220250

NOWE KONTO PARAFII
Nastąpiła zmiana konta parafialnego
16 2490 0005 0000 4530 7455 5934

REDAKCJA
redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.objawieniepanskie.waw.pl
(do ściągnięcia poprzednie numery 

Epifani razem z Epifankiem)

KOSZT WYDANIA: 50 GR
CENA: dobrowolne ofiary 

złożone do koszyka

ZAPRASZAMY  
DO WSPÓŁPRACY
Redakcja zastrzega sobie prawo  

modyfikacji tekstów.

1.  28.04 – Niedziela, po Mszy św. o g. 18.00
Droga Światła

2.  29.04 – poniedziałek, święto św. Katarzyny
Sieneńskiej, Dzień Męczeństwa Ducho-
wieństwa Polskiego w czasie drugiej wojny
światowej

3.  01.05 – środa, rozpoczynamy nabożeństwa
majowe, ku czci NMP, w tygodniu
po Mszy św. o g. 18.00, w niedziele
i święta 17.30

4.  02.05 – pierwszy czwartek miesiąca,
wspomnienie św. Atanazego, o g. 18.00
modlimy się w intencji wspólnoty Krwi
Chrystusa i o powołania

5.  03.05 – pierwszy piątek miesiąca,
uroczystość NMP Królowej Polski, msze św.
g. 9.00, 12,00, 18.00, Rocznica Konstytucji 
3 maja 1791, święto narodowe, Dzień Emigran-
ta, spowiedź od g. 17.30, odwiedzamy chorych, 
prosimy o zgłaszanie, adoracja do g. 21.00

6.  04.05 – pierwsza sobota miesiąca,
wspomnienie św. Floriana, o g. 17.00
nabożeństwo pierwszych sobót, 0 g. 18.00
modlimy się w intencji wynagradzającej

7.  05.05 – niedziela, po Sumie Adoracja
i procesja, zapraszamy asysty

8. Są wolne intencje mszalne
9. Zapraszamy do czytania prasy katolickiej

Zapraszamy na niezwykłą podróż przez dźwięki 
i miłosną historię, opowiedzianą przez Antoninę 
Krzysztoń i Marcina Majerczyka. Koncert tych ar-
tystów, będzie promował utwory z ich najnowszej 
wspólnej płyty pt. „Granat”.
Muzycy przygotowali dla gości upominek 
w postaci płyty!

O PŁYCIE „GRANAT”:
To opowieść o pewnej miłości... 
On - zapalony zwolennik jazdy na rowerze (czasem zbyt ekstremalnej), szukający swojego 
miejsca w świecie... Ona - podróżniczka kochająca przyrodę i sztukę filmową, pracująca 
chwilowo w „Caffe...”. Z niezrozumiałych zupełnie powodów ich drogi ciągle się przecinają... 
Tak właśnie zaczyna się ta historia!
Piosenki ułożone, jak zdjęcia w albumie (każda jednak stanowi odrębną całość). Przeróżne 
klimaty, oprawa - od gęstych rozświetlonych po ascetyczne. Dużo wesołych utworów, niektó-
re pełne zadumy. Nad wszystkim artyści pracowali wspólnie.
„Płyta „Granat” to podróż w czasie, na którą serdecznie Was zapraszamy” - Antonina 
Krzysztoń i Marcin Majerczyk                dobremiejsce.org

ANTONINA KRZYSZTOŃ I MARCIN MAJERCZYK 
– KONCERT/ PREMIERA ALBUMU „GRANAT”

27 MAJA 2024 R. GODZ.: 19:00. | Aula im. bł. ks. J. Popiełuszki, Dobre Miejsce, ul. Dewajtis 3 wej. B
BILETY: 85 zł - możliwość zakupu online na EVENEA  (w sprzedaży od 16 kwietnia), a także stacjonarnie godzinę przed wydarzeniem


